
6

o > ! ô q@f,

199*.íEr

ã=i;Eãgã =sa=ã â*:E E e

IE:E-Ê§iãr
ãI:ã EEã Ê ã
:HÉH E3Ê F Í

âÉíã$Íls§

Eãiããqã

í9
3o

c.ã
1EÉ>
õ: o
go
Êg
gs
úg
<ãPO
'§ la
az
8r

Ê
I
õ'

a

i,à

e9
=

=e
a

ô

2

ô

9
8

=
ã

o
5.

4I
a

c
ô

z
o
3

ê

3
s

o9 5 0

!iBE'-oez
ldrü ":IBE
ilFcÊ
Elgr,_ do áõáad
ai*lise*,-
1f;.s"
3.aBn

B ggs

5çÉi
atql
edr
$â:

-sãá
sa§

z

I
à
?

a

õ

:
g

e
6

oô
I
É

u
-z9Z
EE

!

i.ffi
4rç,oã+Eri>=*i9E>92-8Be
-oZ88õ
,o!=

EãÉ9Eopm
d>a*
3-PCÉz+>
E

ê

x

§'z

I,

3

grEãâÊi?
*ã$É1[5â

ããEEg§ã

âãã5Eiã
lgEiisã
frãEEãÊã
cEFEÉi.-E
§ãÊeÊã§

EÊãââEÊnEã+âsE.

F*íÉgEã

E
É
É

It
*Í
Ê

I
ê

ã

i
=E

a1
ol

I

E
l§

Íffi
!gE
çv2mÔTg, rn
#=4T
êm!

ã3=
aO Z.
õtsc)
-o:g tsãP
9É.c:EM
d>aB
dv

E=
a

a
!i:S

=§

=r
=F

§=

IH
3E Ê2.lç âP5<€,9 B

ã*ÊEárã; ?== E

EE?ÊIã
Êcã§=E'

q=ê o Ê

=tr=.=É€..ãÊgH
?a*h.:
==Aá'-
= *q § êÊ.49.-,
e *á=*
3 de 4 

='
={!;e-S§; B.3.=§?=

;?'E Z-ã
@EêãH
á.F á É 

=ã.ç ê=.* i =u 
d

=.eá?aF E õls ã
EáãIg§
a. e 

=t,=-+ 2 9.1? 2

áa É,rf e

z
Cz
ô

FJ

lal-l
7

í*

=

'2.,

@
I

a^

3;

ã,,o
5€ lã
arEkElm
§Êlãá-"1=

É§liBàIO
Ê

ô8*áo
E9üb?

$ãâ;E
ã;iÉr
8 I a.E A
áe:ro l

ã3ârI
r 1 '.F f
É 3 ec ã

rrSgÍ
ârlig
TââEI
fr§=ã1

.Êig

8 ''c ;aô_

ã}ããÊEâãããÊÊããEãiã:

tllã;iEiiíiiEliffii

!!
ã!ip
4.U
l@rB

@

r"9 S-íH
'-,?...ar4à

t>t<
IU,
lo
lo
Im
lr
lc)
l-ll>h
lD,
lo



FLS.-&_
'#J 238 ls.fN t677-7069 Diário Oficial da União - sefo 3 N'68, quarta-feira, 9 de abril de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO trinb c stÊ entl6) Coúato fiÍmdo em 29 de j@iro de 20 I 4, dc
acordo com 6 corlusões da licihÉo m rodalidade de Pregão
Presrcial n" 2962013. his Adalberb Bcto Luniti Pagrusatt -

Prefe ito do Municíio de 'lbledo. DATA Dll ASSINATURA m
CON'IRATO: 29 de jaDiÍo dc 2014.

EXTRATO DE CONTRATO N! 9O2OI4.PTÍT

CONIRATANII]: MUMCiPIO DF] 'IOLEDO C CONIa,A1ÀDA:
CRIS]O LEIII] & CIA LIDA ME,
OBJI;Io: Fomcimilo de screnbs c imums pra utiliação c
spÍir mesidadcs ru unidadcs de aErdimno dc ProEção S@ial
Llásicâ, coÍfor@ plarc de açâo e co-fimrciamnto MDS, Portúia n"
459. dc 09 de *ErüÍo do 2005, pelo fErbdo de 12 (doÉ) ftss.
VALOR: R$ 10.680,00 (d€z ml, sisúos s oi&M reais). Conído
fir@do cm 29 de jarciro dc 2014, dc acordo com as coúlusôcs da
liciBçâo E Fndalidadc de Pregâo PÍcsrcial n'296/2013 Iris Adal-
berto lJeb lxnüi PagDsstt - Prefcib do Municíio dc lblodo
DATÂ DE ASSINAIURA t)O CoNTRAIO: 29 dc jeiro de
20t4

EXTRATO DE CONTRA'TO N! 962OI4.PNIT

CON-IRATAN'II: MUNICiPIO Dt] ]OLEDO C CONTRÂ-IADA:
I-IVRARIA I»S AMIGOS IJIDÂ.
OBIEIo: ForDcimilo de roEriais dc e)pcdieúe, mEriais edu-
catiws c csponiús, mEriais de copa e coárüe mErid cléEico c
ouEos, pila utiliação c uprt reessidades m midades dc ateD
diftilo de Prot€ção Social Ilisiq coÍfoÍm pl@ de ação c co-
fimiamm MDS, PorEia n" 459. de 09 dc sEíSro dc 2005.
Fllo pcíildo dc 12 (doa) m$s. VALOR: R$ 110.612,44 (dcz mil.
sisdos e dou reais o qudonh c qubo @Mvos). Coúato fir-
nEdo cm 29 dc j@iro de 2014, de acordo @m Às coElusõcs da
Iicibção m rDdalidadc de Prcgâo Prc*rcial rÍ'296,2013. bis Adal-
beno llcto lrniti PâgrussÍ. Prcfcito do Municíio dc 'Iolcdo. DA-
'lA Dll ASSINATURÁ m CONTRAIO:29 dc j@iío de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Ii! IO22OI4-PNÍT

CONIRÁ'IAN'I!: MUNICIPIO DETOLItr)O 
" 
C CONTRA IADA :.|VSOM 

CO MFT,CIO DI] I.:I,EIAO.F]LI'IRONICOS EIRTX-I
Mtr,
OB[]IO: ForEcircno dc @Eriais dc epcdicilc. mteriais cdu-
catiws c esporürcs, mteriais dc pr@sDilo dc dados c ouEos
püa utiliação e suprir reccsidadcs ms unidades dc abrdimno dc
koEçlo S@ial Bàsi6. coÍfoím ple dc aç.ão c @-filamiamno
MDS, Poüia n'459. de 09 dc $Embro de 2005, pelo peÍbdo de l2
(doa) rcss. VAI,OR: R$ 4 029,69 (quaúo ml. üntc c mw reais c
ssM e rcw @daws). Coúato firmdo cm 29 dc jmiro dc
201.Í, dc eoÍdo com 6 corclusôes da licihçâo m mdalidÂdo de
kegão Presrcial n'2962013. DAIÀ l)l-: ASSINAIURA DO CON-
'lRÁ10:29 dc t@iro de 2014.

DffRATO DE CONTRATO N! 86/,OI4.PTIT

CON'IRÂTÀNIE: MUNICIPIO DI' 1'OI,}í)O C COMIÀIADA:
ANIINAS ARNGOS FSPORTIVOS IJTDA
oBltilo: Fomcimilo de mEriais cdu€tiws o esportircs ptra
utiliaçio e suprir rc@$idadcs És unidadcs de abÍdiftú dc Pro-
@Éo Seial llásic4 orform plm dc ação e o.fimimno
MÍ)S, Poúia n" 459, de 09 dc sbmbro dc 2005, pclo pcÍôdo de l2
(doE) ftss VALOR: R$ 28 360.00 (üdc c oito mil. rcados c
sssm reis). Coúab firmdo em 29 de imiro dc 2014, dc acordo
coú as corclusôcs da liciEçào ü mdalidade do PÍcgâo Prcsrciâl n"
296/2013. tnis AdâlbcÍb Bcto Luruni Pagrusu. Prefeito do Mu-
nicÍoio de Toledo. DAIA DE ASSINAIURA I» CONIIAIo: 29 dc
jaÉiro dc 2014.

EXTRATO DE CONTRAIO :{! 9I/2OI4-PIIT

CON'IRA'IÂNTI: MUMCÍPIO DL'IOLEDO E CONI'RATÀI)A: D,
I]ACATOLII & CIA IJIDA,
OBJI;[O: Fomcimno de tccrdos c aümilos püa util'aÉo c
sprir reesidades ms unidades dc aerdrmdo dc Proeçâo Social
Básica cor{orE plm de ação c @-fiBeiarem MDS. Poridia no
459, dc 09 dc sete rüro dc 2005. pclo períúo de 12 (doé) Éss.
VAI.OR: R§ L52t,05 (um mil. quirlrnbs c vide c oilo rcais c cim
cenbrcs). Codrâto firnBdo cm 29 dc jmiro dc 2014, de acordo @m
m corclusõcs da licits@ m mdalidade dc kegào Prescrial n"
296t2013. lais Adalbcilo Bcb Luni(i Pagrossft - Pr€feilo do Mu-
nicipio dc lblcdo. DAIA DII ÀSSINAIURA l)O CoNTRÁ'IO: 29 dc

Jmiro de 2014

EXTRATO DE CONTAATO NT 972OI4.PIIÍT

CON'IRATAN'IE: MUMCiPIO DE IOLEDO C CONIX,AIAI)A: M.
I}. PARIS . ARIICOS ESPOR'IIVOS LII)A . MI;
OBr[10: ForÉcimilo de mrerrars cduolrros e csporlrw Flra u[-
liaçâo e süprir rc@sidades 6 unidades dc abÍdimtu dc Pro'
tcçào S@ial IlásicÀ @rform plm dc açào e @-fit@iâmilo
MDS. Poúia n" 459, de 09 de stembÍo dc 2005. pclo perbdo de 12

(doa) mss. VAI,OR: R$ 5.196,00 (crrco ml. cenlo e rcvctu e sis
Íeais). Coúato firrado em 29 de jarciro dc 2014, dc a@rdo com as
@rclusôes da liciàção m nrdalidade dc kegào Presrcial n"
296,/2013. txis Adalbcrto Ilcb Luniti PagNseft - Pícfeito do Mu'
nicbio dc'rolcdo. DAIÂ Dti ASSINAIURA DO CONTRA'IO: 29 dcjdiro de 2014.

10.00 - c/ Íetira de DAM. Demis e*lüecituús: Prcfeitura Mu-
nicipal de Sm Cruz dc Motu Celo/PR - foÉ,fü (0§.t4) 3452-
I 155 - Awnida Paulo l.ibânio, 700 - Cctro CtP: 87.920-000.

t t* Cruzde MoG CelcPR, 2E d€ @ço dc 2014.
.., JOSE MARIA PI:XEIRA FERNANDI§

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANIA MARIA| <') DO OESTE

, í Avrso DE LrcÍrAÇÀo. I Tol\tADA DE PREcos N? 4nor4

tiln*rri*ro ucnÀrôRlo N." 026,20r4
MODAIIDADU: 'IOMADA DE PRIÇOS N." OO42O14.
O Munic4oio dc Sm Muia do Oeíc . Pr com furdmilo m [Ji
Fcderal n" l0 5202002,@m âpli6Éo subsidiáÍia da t.i Fcdcral no
E.666/93 e suas alteÍações posteriores, comnica que realiaá li-
cihção corf,orE 6 sguims cspecificrções:
OBJEIO: 'Âquisiçào dc Equipamrcs de Marcrial Pcrlrmnç pro-
posE n' 10644.621000/1130-01 do Minslério da Saüc, para abn
dimilo 6 USI] (Unidade Eisio dc Sardc) do Municbio de Sm
Müia do O€stc - Pr, dc âcsdo @m dcmis espccificÂçõcs do cdihl
c &rcs".
DATÂ DE ENIRUGA r»S DOCUMFNTOS: No dia 05 de Maio de
2014. às 14:00 tDras É Prefcitura Murucipal de Sm Milia do
Oese.
VAtrR MAXIMO: R$ 195.315,00 (Ccnto c Nowü c Mil c lie-
ados_c QuiM RBis).
CRITERIO pE JUI-CAMFNIo: Mcrcr Prcço Por lrtc.
. AQUISIÇAO DO MTIAL
O preetu Elibl, cMnta-s à disposiçào püa wrifi€ção por pete
d6 inbÍcsedos m Divi§o de Licibçõcs, 6 dcpeÍdêrcid dâ Pre-
fcitura Municipal sihada m Rua Jos dc Frarça Percira, 10, Ceúo -

Municbio de Sm Müia do OcsE-PÍ, CFIP Ei 230-000, rc horáÍio
d6 E:oO âs 17:00 tDras lrformçôes:042 3644 ll3?

Sm Müh do OcsE-PR t de abril de 2014.
FERNÀNT» I-OPES

Prcgeiro

PREFEITURA MU MCIPAL DE SERTANOPOLIS

AVISO DE LICTTAÇÂO
TONIADA DE PRECOS N" 2/2014

A Comisão Pcrmre& dc l-icibção, da Prefeiturâ Mu-
rucipal dc Serhúpolis rc ererctio das aúibuiçõcs quc ltE confcre o
l)ecreto n" l, dc 2ll/2014, bm prôli@. púa conlDcimdo dos
frcressdos, quc faá rcalia rc dia 12 de mio de 2014. às 09:00
hor6 rc crdcrcço, DR. \âc,Í Gor4alws Pcrcira, 342, Scraúpolis-
PR. a rcuniâo dc recebimrto c aberfura d6 d@u@ntaç.ô€s c pro.
posas. orÍorm espccificádo rc FiiBl de t,icibção n" 22014 E
rDdalidade Tomda dc Prcços lrforms quc â iilegra do tdial
cftoúâ-sc drsponiEl rc crüercça $pra dihdo. objcb da Lrcrbsão:
Coúabção de crpíes cspecialiad! püâ reform do Ginàsio de
trsporrcs 

-IeiEirão @Íforre pcdido, mmrial dc$íitiw. orçmdo.
crorcgm c projeb.

Scrbúpoli§ 2 dc abril dc 2014.
ÀNDRE SOLANO SOUIO

hesidcroc da Comirsâo dc l-acitaçâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

AVTSO DE LrCmAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Í! 382014

O M!rucíio dc Iêireira Soecs, I'3rdo do Parmi omnio
que fdá realia â lcr6çào cln cpigraÍc, confortr abairc:

0BJUIO: AQUISIÇ^O DE IQUIPAMENIOS D|-SIINA-
DOS A SECRI.:IARIA,MUNICIPAL Í)E,SAUDE COM RT.fUR.
SOS DO MIMSI]:RIO DA SAUDI; PROPOSIA NO
09277 -522ooolll30-07. rcs brms csbclccidos rc edibl c $us
mrcs. A: 2.1/042014 ll0RÂ: 09:40 hor§

LoCAI,: Sala dc Rcuniâo di Prefeiturâ Municipal dc Tc!
eira Soúes - Pr. Ruo XV ds Nowmbro, 135 - Cenro.

OBS: 0 EDI-IÂL crcoÍúa-s disponíEl rc sile w.rei-
rcirmücs.pÍ.govbr. Na inporisibilidadc de obbrçào poÍ es mio.
o ms@ podcrá sr slicibdo pelo blefore (0"42)-3460'1155, D
horeio das 9:00 ás I l:Jo horas- 13:30 Is 17:00 horas.

'IêiEira So4cs 8 dc abril dc 2014
rvANoR LUIZ l\.,Íul.l.liR

Prsfcito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOLEDO

D'TRATO DE CO:{TRÂTO \! 85/2OI4.PÀIT

CONIRATANII: MUMCÍPIO DÍ] IOLIiI» E CONTRA'IADA:
ANDI.ÂPEI- PAPEfÁRIA LIDA,
OBll';lO: Forrccimnlo dc mleriais dc c:pcdicntc. mteriars edu.
€tiws c csportircs, mtcriais clóri@s c dc pro@ssmntc dc dados.
púa utiliaÉo c supíiÍ rcessidades És unidÂdcs dc âlerdi@ilo de
Protcção Smrcl &isi@. @rf,oÍnr plarc dc açào e @.film,amü
MDS. Porh n no 4is. dc 0g dc *cmbro dc 2005. pclo peÍbdo de I 2
(doa) re$s. VAIOR: R$ 6 115.37 (*is mrl. ccflo c quim rcais c

AVISOS DE LICTTAÇÀO
TONTADA DE PREçOS N' 6/20t4

c'lR 401

Ptrani trdibl

tFrs do

c da\ l-tNU a\

(.r7) 3612-5556

TOiÍADA DE PREÇOS N? 7/2014

C'lR I 0l 2255-820 I 3,^,lCll)ADI§/CAIXA
O Muncbrc dc Rro Ncgro. Lrrado do PâÍei toÍm püblco.

que Íuá rcaliar lrcibçlo, m rpdalidadc'IOM^DA Dli PRF(OS,
tipo MIiNOR PRF{0, tcndo poÍ fimlidade }XlrUÇ^O Dl: PA-
vrMENrAÇA0 ASF^I rrCA (RECAPtàMLN|O) Í)ti VtA UR-
IIANA- IIVERSAS RUAS. com iirea dc 6.992,20 tri. PRÁZO I)E
IXI|CUÇ^O: J (dors) mss PRI-{O M^XMO: RS 26{ 54q.6{
liNIR|:GA DOS []'.I\4].OPES| l)ats: 28/M/2014. Protcolo arc N
l4lúOmin. local: Ru Juwml Fcrreira Pituo n" 2070. Bairro Se-
mini(io. Rio Ncgro - Püei. O [Aihl pod€rá *Í emimdo arâws
do site Mírorcgo.pr.govbr. ou adquirido Êdmc rc*m di-
rcmtc rc Dcpaíbmno dc I.iciEçôcs rcs *guiiles hoÍários:d6
OxmO is I lhlO c ds 13h30 is l6hl0. Mars ufoimçêcs cmmam
sc a disposição dos iaeíesedos m Depümdo de l-icihçôês. ou
pllo forc/fü (47) 1642-5556

TOUADA DE PREÇOS \! Ev20l1

c tR t.002.3 l4-34/20 r 2/MCIDAt)r§/CAtXÀ
O Muncirrc dc Rro Ncgro. Fsado do Peili, brm plbll@.

quc fdá Í€l@ lic'Ecão. E ÍDdalidadc TOMADA Dll PRldOS,
tipo MliNoR PRI{0. rcrdo por fimhdade EXIfUÇ^O DE PA-
VIMENIAÇAO ASFAIlICA I)I] VIA URBANA NA RUA CUS.
IAVO FRÀNCISCO Al Vl§. @m àre dc ó.94t.57 rf . PRAZO l)l-.
IXHCUÇ^O: 3 (rrês) rcss PREÇo MAXIIúO: R$ 53s.136,22.
l:NlRlCA DOS Dtwlil.oPFS: l)ab: 2t/04/2014. Proleolo alc 6
l6m0min. t cal: Ru Juwml Fcrreira Piilo n" 20?0. Uoirro Se-
mrnirio. Rro Ncúo. Peei O ldihl Dodcrá $r emiEdo atrnÉs
do sile wro-rcgopr.Fvbr. ou adàuirido mdmc rcsru dr
rcmilc rc l)cparhrcflo dc Lrcihçõcs rcs $guines lDrfuros: d6
08m0 ils I I hlo c ds llh30 ás l6hl0. Mais iÍúormçôcs cmruafr
sc a disposição dos imÍcsgdos m Dcpffim de l.rcrbçõcs. ou
pelo forcffax ({7) 3642-i556

Rro Ncgro. I de úril de 2014
MII;TON JOSE PAIZANI

Prefcito

PREFEITURA MUMCIPAL DE ROSÁRIO DO IVAÍ

ôvrso DE LrcrtAÇÃo
PREGAO PRESE:{CIAL \: 2{NOI4

A PÍefciturâ Municipal dc RogÍio do Iwi Ptraú.

Rosiio do IÉíPR. E dc úril dc 2014.
ADI.:MAR Al_VtS l)A SIIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANIA CRUZ
DE MONTE CASTELO

AVISO DE LIC]TAÇÂO
TONADA DE PREÇOS N:22014

'\/ O t\lunchro dc Sm Cruz dc MoÉ Cselo/PR. fu sber

- quc * crcoúa ib€ü a lbrúda de Prcços n" 002/2014 do fipo
mrcr prcço dob3l - liMPRl:l IADA GLOBAI.. obictiwrdo con-
crctiãção do ntmro do pÍGcse n" 1002577'lt/CorN€ruo 7t06t3,
coúôtr{lo dc cnprcs cspecialrada cm crger*úia civil pea corc-
ruçào dc RÂffpr do atroradouro psa crüaca{õcs de pcquerc porrc.
co$Ençâo dc húhorcb e quiosque c/ ctrrÀsqucira. m porto SaM
lsreralda m cidadc dc Sah Cruz dc Motu C$rclo/PR. com
623,75 rÍP. Ndo dc erdo @m plúilha orçsrciláÍi4 crorcgram dc
dssrúols c L.*mriâl de$ritiw. \àlor Máxim: R$ 250.277.33
(duênbs e ciÍqueM ml duEÉos e slcM e $b reais e triú c três
ccúws)i hoto@lo dos cnwlopes "l" e '?": 16/0.{2014 (09:10 h);
AbcrNrc da Scssio: 16/0.1/2014 (09:15 h)l a úÍçres dcErá ús6
Ccdrírrmdo I)ccÍcto Mutucrpal n"055/2005. Custo do Fdibl: R$

lsE d@ucú pode *í rcrificado rc erdcÍeç. elcrôni@ tÍF//\^/w.in.gcvh/abricila&}tÍ1,
polo codigo 000320 14040m0260

Documnb simdo digiblEft @rform MP n! 2.200-2 de 24l0E/2001, quc iEtitui a

hfresutura de Chares Pülio l*§ilctra - IcP-llrsil



@
##ATO
ERRATA
#EME
NA EDIÇÃO N" ó8, DO DIA 09 de Abril de 2014 - Do
DIARIO OFICIAL DA UNIÃO.
ONDE LEU.SE:
TOMADA DE PREÇOS N.o 4/20t4.
LEIA _ SE:

PREGÃO PRESENCIAL N.O 4/2014
##DAT
Santa Maria do Oeste/PR, l4 de Abril de 2014.
##ASS

Fernando Lopes

##CAR
Pregoe i ro



,:ffi' FtSH
'i l l\'.\'\ //,----//ó9 l)i:i .: -ii ial , . t. Idel0ll

líbilrnç(icr Sotrr! lit'hlr r\ ínlclra dcstc ldrtâl c $6 âr!rcs cs-
tariro rlryr,nir!' |.ui sotNulta tu l)§ptrrâmflo dc l.Éirrçôcs d.)
i\lunsipro dr I r.irtciras do Sü. a pütir dc 16 dc abril do 2{)14 N
lnrrr: r»rnnl dü c\Idicrrtc I)rmis irf,ornaçõcs ou c$laíccifttr-
ros Íclitrvos io píc.cnrc l.iiul $râo objcto de corulE por cxrito ao
l\csdcntc m crdsÍcço lÍürado rc prcârbulo dcsE avi$. c srâo
rcsporxjdas rgmlnNntc por cscrito a sÍ emmiÍúado a todos os
intcrcss.ios qls ÍccrstiÍcm í oblcrsão do Fdibl

lÍrnt.rrrs do Sul-Pl( I I dc abril dc 2011
I ll,]tcl [.t.:s t)il.(it.]t soNl)tit

Prssidcds Comisão dc I-icitaçio

;,rr vciI D r)l j Nov,\ ol.jMpl,\. (, r\tAItcA l)tj l , ,

(LL\. lsr/\rx) t)o l^tr,\N,i.corr Al{t.",r t;u: r,,,,.,
fíol,icdcdc do MTJNICIPIO I)E NO\/\ Ol-lMPIA. , .. ,r1

D rcrJ.rdo rD ('ütóÍro dc licgisro ,l. lrúwL\ dr r .. - r ,.i (
!).\l)li CiAl (ll^PÍ( Nl.rsicula n: :i h6i. com r. . ..'Jr.'i.r,..,.
1'rcço nrir:ino dc-wrJa. corNmcs rD ANI:\O l. CU \l )lClON/\l ).\
,\ Í',\ltl1ClP,\ÇÂO AlliN^S DL PI;SSOAS JlJRll l( \S. no l(,\-
NlO.l)^ CONSIIiUÇ^O CIVII- crrio irówlscrá rl. . o 1r,r "l,O.
l1: t rNICO'l lcrüo com dcíirc ss[NiwntDb prÍ., ,n\)i]: rrção d.
cnlxccrüirrunros ündulados & Prolrinr Inr,wl ru I'1.,', I L ; I S o
Apoio á Produi:io, l.rdo com a!§nrc frrnncriro a Cír... : loii,rlri,
Fcdcral . C^ \^. ,ns lcrms da I ci Nr ') ó l: ()i
Corr.cllD Cu:,i,ú I il§ l6írlll rlcrr i

19 dc rrurlo,. \,,\o Códr C .
r1\lr r{õc\ nrr ' ra\ r!
l-Yrr,sdrl.
.r,rrJ.
'r'1. irr:c r ll,lr rrr, ,i. l1rll lôcrurrtrn.

, : l. .. . üS.rs r, i'r,.1(,.('i.' , .Ll (l,r ltcrr i

i.,,',r OLr i..r r /\\(rirl., I I :rl.riit), N2l ró rs (.

: : . f r,,, l. ll)ll. r tu ü,r'rio dc nl)..i,m dai prr,l),,
1.,:.,.,1.),1.r ii (1. ,rÚr, lL'll

N( \i Olirr, .,.l',1. l4 dc .h :01 1.

t.tJIl. t,\/.,\tio soii
l'. rrt rto

PiI.EFI fURA N,IUNICII,,\L I)L I'III,\I.,i J. \
\\'tSO DE t t. r C\ i )( \.()ltRE\(i \ :,'l

lli,)rl!ií)
r i: , sI i

..,)(t!..
l! .,., ,l. i il

r.) ...,- I .'.r.r I rittun li.dlrcil)Jlrr i

( .i.: ro \.,r!r.. l.,,,Lr ( rril,o - I'L r,irnÍa - I,li
!rrf,rno: Nlrr\tr prcço tDr cnr,tu irr.l.r rlobrl

(] .(l lrl cshír ;r üL:,\ ) , - , Ll

I i. r.Lii.r c C.,rlr.rtos, ao pr.io d. ,i\ I ' .,rrr
a.rs l'§l(rr $ lllí)0 c das lllí)0 r. lirr,t ou lgr
\\1v$ t, rr,1,nr:r ,r--ovlrÍ \iilor frl\ rri- ll\ : -r1, I

Pir.ornÍ, l '. 1- ,r - Ll
'r'\( /71 "rl

I :r l:'

, ;lob., nr L. .\rlc, .rir rgo dr
i,\i .r panr'' - .'scn. is .. ,rs. cnr corfor.

tliLteL. s, nr I dcsr , , | .r orçrnrúiria c
.cu fr.rmcro r,- (1. -...., .. . qu irucganr o

, ., .ii i.",.,i Aab.(úo dar.s.i Àrdia (rl Jc.trúúodc 201{. i(
()91Íl lErÀs. rn Sala (ie llcúiõ.s do Paço Mruricipal, sitúdo m 

^vI' . .l 61. ( crúo, S.lM'fcÍea do Oesb. Os iücrcssdos podcrào
. .l I rn in,.gra juo à Sccr..wia dc 

^.lrnini$asâo 
do

Sanâ lJreá do Ocsrc ,t P6h @nr , rntciÍo bÍ do
, g',1' rcsl.rcrivo. rDdclos, .. . rios c a,. ,s. poderá sor

la.r r,. rlir Jo d r ll de rbril . :014, rc , rio @Ércial
,lo rccib, garem rc

'§ id ' i âEâ\rs do
x r0 lnra\

de 20ll

PREFEITI JRA ]\4UNICIPAL DE LONDRINA

.\\'tsos l)E Lt( tT.{( Ào

( onrrlcrrrrs aos ilIürcssdos qc $ crcoEa(n, ibüu(s)
als) lrcrrlção(q) i sgr!Í

Pl{1,(;,\o l:l l:llroNlco N? P(i/sM(iPi)05t/20u - tt(-
gsrÍo dc Pícços pría i o{rr@, aqusiçào dc lcsE lloN l)ickiü.
ríürcidoí brologrco c irucgr?dor quimco.

Ptiti(n\o til-11'lltoNtco Ni P(;/sM(;P-005t/20r.r - lr§.
S:lr', Ju Pr(çu: p.rr.r r errpul aqusiçào.

Pltl{ii\0 I l.l'll{ONICO N' P(;/SM(iP-0052/2011' Itr.
!r{',, \i( l}iç,,. prrr r crrrlrol aqurrçào dc dtcas úrcrorui\

Pt{.(;.\o PtilstlNCI,\t. N? P(;isM(iP-(X)5320t{ . Rúgs-
úo dc PÍsços psâ a cwnlul aquisição gÊEÍos alimnicios, tr-
cluindo 3 log(llca

PIilt(i.\o Iit.t.:nioNtco N! P(;êM(iP:00542pl.l - 
^qui-siçio dr rür16s almniada. PIiE(iÀO IjLETIIONICO N!

P(;/Sl\.l(iP{X)55'llrll - I{cgr\ro dc Prcços púa a cwrol iqüsiçio
dc rçimr d.'rn1lh,

PtI{ i \o t,t.t, t'Ro\lco N! P(ísM(;P-o056/201r - 
^qLn-srçio d! urioÍLr!:

Ptil1i,\o ll.til1{oNtco N? P(;,§M(;P.0057/201] - 
^qur.

../\l
L,

t,

II

aor §í
, s) ,'i], l.!

'r. tio ( I 'bÍr i. .

.\\'rso 0E l,ltoRRoc,\( Ào
I'()\I \D,\ DE PREÇOS N: (i/:OIJ

cit, trlurri. nel du Siio lo do Íii ',r. rc w da§
lílidndc lO-

, ,ri'r c di§
. r: rrrrs:sjtriur

rü2) j4.17-1222 ou

, rralação dc
. .rdemiâ da

psa o dia
).12014. às
bilihçào §
.r incga r
L dc Pícços

I r 'liiuri)

.lL ,r\O

:.E

LI

' 
il dc 2'014

iiÇio d!
\il P{i/Sl\l(iP-{r05ll/2{rll - Âqrrr-

siçrio d§ \crtróilo
Os l'drhr\ podcrâo sr obtidos âEaÉs do sirc snvl lorr

drirn prlpvbr. Qrorsqur iríormçõcs EcessáÍia pelo a-mil: lr-
crh í,lorüírm pr !§! br

lonirim-Pld 14 de abÍrl de 201.1. tro(;tit{o cAllt.os D^s
V SlcíctÍio Mmcipal dc (;eslão Publ'cr

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTAWA

.{vrso DE LrcrTAÇÀo
PREGÂO PRESE\CIAL Í! .$I/20I4

Píoc§\$ ,\dnnnrsEari\o n! 67/2011 Obicto: &úsição dc cquipn-
il--nloi corNtrnl§\ do Prograrm dc Mccanzçào Âgrtola. conr r.-
trrv\ prorrnrente Llo conÍih d. r.pas{' n! l0í}717i-78 (ill)l Ila/Il:i
rspÍ(\lÍrdo ph ( arxr ltorómo FcdcÍal c @úapafldc d(: r
Nlrurcírro. pclo NlcrcÍ Pícço por lrcm. ObtcÍsâo do l:d[al: l].-
lcrrrra lUumicrprl ds l\lei.le ltu Sm lJigcnia 6t0 lvloielrr.l
l{cccbrnrnto da. Propolas: .tr 30 dc abril dc 2014 Is 08hlr rn',r
,\b.í(Ír drs Propo.ns: -itt r.lc abrrl dc 2014 ir§ 091úOnnr lrxor-
mçõc\: (4{)1212-1i170 (wz c fax) ou @trpras@capihldau\rits

Múralú-Pll ll de abíil dc 201.1
LIX;AR STLVI§1RE

Prefeio

PREFEITI]RA \ÍI]NICIPAL DE NOVA ALIANÇA
DO IVAI

EXTRATO DO CO\TRATO N! I?NOI4

I l( I I \( \O ri -'i llrll . lonnd. ds Prcço n: ().1,201.1

(ONll{,\lr\\ll : Nll NlClPlO l)ll NOV^ 
^l.l^N(^ 

l)O l\i\
(0\ll(\1.\lX) (Oi\Sll(lrlOlt/\ lllrllll. l:lltl:l.l - l\ll:. ( . I

05.25ír (t9ExxÍ)l-6ír
Ollrl.tO CO\lR \l \(.\O lr,l,MPl,ll§^ l§PlClÂl.lZ.'.1).\ I

l{,\ l:\1.(l;(,\(] l)l: Ol}ltr\ N,\ lilfOlaM^ DA tJNll),\l)l: lt ..

st(,\ r)t, s \r rt)r, r)liPlrli\r)o .rosli c^lLos MAI{IlNl7 l)0
Nt \t( lPto t)t \ov.\ /\t t,\NÇ.\ l» lv^l
\',\l Olt ( il Oll \l lis I 16 e(,5.{6 (Ccrlo c l)!as*is Àlrl Novc-
ccrlos c Scssrra -c Circo ll§ais c QwcM e Scis Cemws).
PI.i,\/O I)ll Vl(;liNCl^: 

^ 
ügsrcia $Íá dc 240 (Dt4nlos c Qs.

r.nrr) dirs conl.dos di dab dc a§§imuâ do contrato.

PREFET I'URA \IUNICIPAL DE NOVA OLiNII'I^

Avrso DE LrcÍTAÇÀo
CO\CORRE\CIA N! IzOI4

() \lrur(qrrr d. Nd\ir Olírp[. l -su[lo do Puarú. rx, Ls,' ,.
.rn.,rtrrhrrçLic. Ltrr llN. \io corricÍrdi: |xrr I er. torro prülico rr.r
,,Íü,(\\i, p('\\, r lrcrtrçio ru mrhlürdc CON(Oltltl.N( Lt
\t I N\( \O i)O li)il t)t ll]{r,\s sot}o N "6-^-l{l \l
lil \l ,,.('l(l \l 1.lr :l lrl)l\lS.\Q lvü l.Oll: 6.Á.ltl:\l ,

t{r,\r h.(.1{ \t I rL\ sl ln)lvls^o l)o I olli 6-Â-lll \1 ,

'l\' ..r rt\t ,,"1,'.lxr{ l,\ | \tfl( \( \o lx)s l, ,, . ..

,\ ril,r. lr,\ sr rn,lvls,\Q rx) l.oll, eÂ l: Lolts 6.lr.r{l.Ir ,}
c.t{r,r\r. D,\ sUrI)t\'tsAo t)o l.o'l1i 6. (;l.lI}^ NoNIil,\\1

,. , dr Sc.
- ., )rurarÍ qLf,

i I prrlirm parr o
I r{)s Írcws

. i.iríl s
,,\tDÍ. ou

( rrrprd c
'. sitmda
ccrüido

,. ou pclo

\\i\!r tr!: t.l
l'li l'í, ir I I',1 . | \(

v
'!iiil

-.1
I :.

: iir (l

c api.
Srirl..

l'.rulr
. il: i.

'. l0l.l

oNl,
'tr) \ |

t.t t,\
PIIII

,..r. il.,-
,.,1 rlc l.r'

pouivellllI::

l:itc ddrrNnto p<rlc $r enfiedo m cÍdercço chtório hlpr,rr\rvin 9\ , r .trcrr
pclo codrgo (x)(l:2(1140{ I 5fi )272

t

ii

'ii

s.\

i
.Y

tal



Mural de Licitações Municipais http://servicos.tce.pr.gov.brlTCEPR/lrlr,'r,:nal/AML/Detalhesproce..

::r.-'.t : bV

t TCEPR

Entidade Executora

Ano+

No licitação/dispensa

/inexigibilidade*

Modalidade*

Número edital/processot

Descrição Resumida do Objeto+

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE

2074

4

Pregão

26

"AQUISISO DE EQUIPAMENTOS DE MATERI,AL PERMANENTE PROPOSTA N'
106,14.621000/1130-03 Do MrNrsrERro DA sAÚoE, peRn nreruolMENro AS

UBS (UNIDADES BASICAS DE SAÚDE) DO MUNICIPÍO DE SAI.ÍIA MARI,A DO

OESTE - PR".

08/04120t4

V,.al,tar

Detalhes processo licitatório
nfoí mações

Forma de nvarição iúánôiÉi4ó-'' 
----*

Dotação Orçamentáriô* 1300210301100110414490520000

Preço máximo/Referência de preço - 195.315,00

P$i

Data de Lançamento do Edital 0&l04l10l4

Data da Abertura das Propostas 0S/0Sl2Ol4 Data Registro

NOVA Data da Abertum das Data Registro

propostas

Data Cancelamento

CPf : 3734295920 (Loqout)

ldel l4l4120l4l6:00

iitar Excluir



MLJNICII)Io I)T SANÍA MAIiIA DO OTSTF ESÍADO DO PARANÁ

CNí).' 91 684 544/0001,26

FLS q

llNlAil I ÍR^ti,1l rl()
GI-S 

^O 
2013 201r,

Of içle n' 040t2014

Pi,:zado Seniror

eí)iiaÍInrtamos

rei.rcrc.lrradc.:s;

- I OÍVIADA DE i'R[ÇOS tr 014t?014

.PREGÃO PREST-.NCIAI rI i)OAi?014

fj()rrrjr; o (lrtÉr no:; ílpresentava

elevada estlnra e corrsrderaÇão e nos colocarlos a

esclarecimentos que se flzerem necessárros

S:rrrta lVl;:rr;: do Oeste - Pr 15 de Abrrl de 2014

Enr atenclrmento ao conlrdo na Ler À/lunropal n o 326/201 '1, ora

docLtrnerrl<:s rr.'ír':rr:rrtrls ílos procedrrnenlos lrcrtatorros abarxo

:*1.\
.)

Íert,.rramoS prOteStOs de

<jrsposrção para maiores

Atenoosamenle ,

I

l;li
\{,, tit

FERNdióô loprs
Departamento de Licitação

F- ,r rflo Senhor
EULERI JOSE LEAL
Prr:sidente da Câmara [\4urrrcrpal
Sarrta [Vlarra do Oestr: - Pr

d
.)

r

.$
\ilv\\

\
,\cvt^v,D

^§yl(-
{.J

h


